令和４年９月２９日

各位

鶴岡工業高等専門学校長
森   政 之

第３８回高専祭を開催します！

平素から、本校の教育研究活動に格別のご理解ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では例年学校祭イベント「高専祭」を開催しており、38回目を迎える本

年は 10月 29日(土)・30日(日)の両日に本校キャンパスにおいて開催いたします。

イベントの一つとして、本校で学ばれ、山形県で 13 年振りにプロ棋士となった岡

部四段が、土岐田杯記念子ども将棋大会で優勝した本校学生と対局し、対談を行いま

す。

記

１．第 38回高専祭

日時 10月 29日（土）10：00 ～ 15：30
10月 30日（日） 9：30 ～  15：00

（1日目：学校説明会に参加する中学生と保護者のみ外部から参加）

（2日目：一般公開）

 会場 鶴岡工業高等専門学校

 企画 高専生の主張、模擬店、他（以下の「２．」を含む）

２．プロ棋士岡部四段と現役学生（大会優勝者）との対局（２日目の実施）

 日時 10月 30日（日）13：00 ～15：00

 会場 鶴岡工業高等専門学校８号館（予定）

３．その他

 〔申込みについて〕

  10月 1日より本校ＨＰの特設サイトにて２日目の一般公開参加者の受付を

開始します（先着 150名限定）

以上

【本件の担当】

① 学生課学生係（イベント関係）

電話 0235-25-9027,9028

② 学生課教務係（学校説明会関係）

電話 0235-25-9425